Ita est omninò, qui terrenis affectibus, siue possessionibus pro Christi discipulatu renunciauerit, quò plus

plus in eius amorem profecerit, eò plures inueniet, qui se interno suscipere affectu, & suis gaudeat sustentare substantijs. Venerab. Beda homil. in Natali Sancti Benedicti.

Et profectò quotidie experimur Franciscani, ea monasteria necessariis abundare, quæ obseruantia regularis sunt studiosissima, vt Obseruantinorum, vt Capucinatorum, vt Recollectorum &c. ea verò, quæ à regula longius deflectunt, sepe laborare rerum angustis, vixq; multa prouidentia, & laboribus improbis illa obtinere.

Quid? Vel Agar ancillæ Abrahami fugitiuæ, eiusque paruulo Ismaheli insolentissimo, sicut iam iam in deserto morituris prouidit Angelus Dei, puteo ostentato. *Genes. 21.*

Nisi ita esset, non esset Deus, neq; bonus Pater, neque clemens Dominus. Patrem misericordiarum decet misereri miserorum, maximè in animas suas misericordium, pericula gehennæ, per reformationem vitæ, declinantium.

Boni Patris est } 1. Alere;
filios } 2. Erudire;
 } 3. Castigare.

Si vos, cum sitis mali, nostis bona dare dare filijs vestris &c.

Quis Dominus adeò immitis, vt seruum vllum suum impastum, aut nudum sibi seruire velit? *Dignus est operarius mercede sua.*

Ne Agricollæ quidem gratis, à bobus aut equis suis, aratra sua trahi permittunt.

Non claudes os boui trituranti.

Mercenariis suis messoribus, etiàm vltra pacta stipendia, messe peracta, epulã solenne instituunt, quod Gallum gallinaceum comedere, rustici nostrates vocant.

*Sed & catelli edunt de micis, quæ cadunt de mensa
Dominorum suorum.*

Venatores quoque ipsi quamlibet durum à stirpe
genus, tamen cum ferâ afflētâ aut stratâ, canunt re-
ceptui, chorum simonum filonumque suorum incla-
mant, visce rationeque extemporali excipiunt, quæ
sic debetur canibus venaticis, vt libamentum captu-
ræ accipitribus in aucupio volucris: Has enim primi-
tias peculiare placita maiorum vtrisque largiuntur;
nimirum, vt in capite feræ aut volucris captæ lace-
rando, & obrodendo, fructum nauatæ operæ percipi-
ant, in posterumque iritentur, cum interim viscera-
tor, gratulabunda voce, fruentibus parte sua cani-
bus blandiatur, & tamquam mactos virtute indu-
striaque esse iubeat.

Epulum autem caninum fieri hoc modo solemne
est (ait Budæus l. 2. de Philologia.) *Venatores intra ter-
gus ferinum panis fragmenta sanguine feræ madentia,
muscant cum omaso, in minutas particulas conciso.*

Nonnunquam prætereà, si canes strigosi sint, & macie
exhausti, aut si strenuam insignitè operam eo die naua-
uerint, liberalitatis est venatoriæ, opiparis eos impensi-
tis epulis accipere, ceruicem extis addentes, & nonnihil,
vt ita dicam, e viuore secare &c.